资产总额（元） 136,423,613.69

所有者权益（元） 114,932,747.16

项目 2018 年 1 月-9 月

营业收入（元） 52,909,879.62

净利润（元） 1,485,739.73

（3）转让价格

经股权转让双方协商一致，本次股权转让价格为 114,932,747.16 元。

转让方 转让比例 转让价格（元）

华东重机 100.00% 114,932,747.16

7、小贷公司

（1）基本情况

名称
无锡市滨湖区华东农村小额贷款

有限公司
统一信用代码 913202115899547110

类型
有限责任公司(自然人投资或控

股)
法定代表人 邹志英

注册资本 6000 万元 成立日期 2012 年 1月 21 日

经营范围
面向“三农”发放贷款、提供融资性担保、开展金融机构业务代理以及经过监

管部门批准的其他业务。

（2）财务数据（经审计）

项目 2018 年 9 月 30 日

资产总额（元） 90,414,525.66

所有者权益（元） 63,103,963.39

项目 2018 年 1 月-9 月

营业收入（元） 7,989,031.81

净利润（元） 5,759,230.60

（3）转让价格

经股权转让双方协商一致，本次股权转让价格总计为 60,000,000.00 元。

转让方 转让比例 转让价格（元）

华重集团 40.00% 24,000,000.00

无锡市锡达投资有限公司 20.83% 12,490,000.80

张伟明 17.50% 10,500,000.00

张林忠 15.00% 9,000,000.00

朱家放 4.17% 2,500,000.20

姚久川 2.50% 1,500,000.00

小计 100.00% 60,000,000.00

三、本次增资的具体情况

（一）本次增资主体

本次增资主体为公司及钱洪、李剑、陈达等 19名自然人股东，详见下述“（三）

本次增资安排”。

（二）本次增资方式

华商通公司本次增资全部以现金方式,增资价格为 2.2176 元/股，即：按照

经审计的净资产值/实缴注册资本。

华商通公司本次增资金额合计 202,521,671.58 元，其中：新增注册资金

84,323,724.00元，补缴出资 7,000,000.00元(由增资后的全体股东按照相应持

股比例缴足)，其余 111,197,947.58 元全部计入资本公积。

（三）本次增资安排

序号 股东名称 增资前 本次增资（含补缴出资 700 万股） 增资后

实缴出资（股） 持股比例 增资金额（元） 增资股数（股） 持股数量（股） 持股比例

1 华东重机 1,950,000 65.00% 100,666,821.10   45,394,000   47,344,000 50.1931%

2 钱洪 600,000 20.00% 4,944,661.97   2,229,712   2,829,712 3.0000%

3 李剑 450,000 15.00% 1,093,814.68   493,237   943,237 1.0000%

4 陈达 - - 4,183,490.86   1,886,474   1,886,474 2.0000%

5   邵毛忠 - - 1,045,872.72   471,619   471,619 0.5000%

6   季伟 - - 1,045,872.72   471,619   471,619 0.5000%

7   丁闻杰 - - 1,045,872.72   471,619   471,619 0.5000%

8   谭莎 - - 1,506,056.71   679,131   679,131 0.7200%

9 邹志媛 - - 1,420,295.15   640,458   640,458 0.6790%

10 沈奇 - - 3,555,967.23   1,603,503   1,603,503 1.7000%

11 朱瑾 - - 1,437,029.11   648,004   648,004 0.6870%

12 何帆 - - 20,628,793.45   9,302,206   9,302,206 9.8620%

13 罗小毅 - - 2,091,745.43   943,237   943,237 1.0000%

14 徐敏 - - 18,407,359.80   8,300,488   8,300,488 8.8000%

15 王虹 - - 5,229,363.58   2,358,093   2,358,093 2.5000%

16 王松虎 - - 10,375,057.34   4,678,457   4,678,457 4.9600%

17 匡连青 - - 10,395,974.80   4,687,889   4,687,889 4.9700%

18 冯伟 - - 1,125,149.87   507,367   507,367 0.5379%

19 钱伟强 - - 2,468,259.61   1,113,020   1,113,020 1.1800%

20   朱永新 - - 9,854,212.73   4,443,591   4,443,591 4.7110%

合计 3,000,000 100.00% 202,521,671.58   91,323,724   94,323,724 100.0000%

四、公司不锈钢板块股权架构图调整前后对比

1、调整前股权架构

2、调整后股权架构

五、本次整合调整方案的内部决策程序

1、《关于公司不锈钢业务板块整合暨关联交易的议案》已经公司第三届董事

会第十六次会议审议通过。

2、《关于公司不锈钢业务板块整合暨关联交易的议案》已经公司第三届监事

会第十三次会议审议通过。

3、公司就本次不锈钢板块整合事项事先与独立董事进行了沟通并提供了相

关资料，独立董事进行了事前审查后一致同意公司将该事项提交至董事会审议。

由于本次调整方案涉及关联交易，即华商通公司将收购公司控股股东华重集

团持有的小贷公司 40.00%股权，以及华商通公司将收购副总经理钱洪持有的诚

栋公司 46.57%股权、钱洪持有的弥益公司 19.50%股权以及钱洪将向华商通公司

增资，本次整合事项尚需提交公司股东大会审议通过。

六、本次整合对公司的影响及风险提示

1、 本次公司不锈钢业务板块整合不会对公司经营产生重大影响，不会导致

公司财务状况和经营成果发生重大变化，也不存在损害公司及股东利益的情形。

由于本次整合除小贷公司以外均是公司合并报表范围子公司内部股权调整，未导

致上市公司的主营业务、资产、收入发生重大变化，因此本次整合不构成《上市

公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2、由于本次整合涉及关联交易，所以整合方案尚需提交公司股东大会审议，